
ABSTRAKT 
 

Diplomová práce je případovou studií sledující význam genderového auditu při prosazování 

rovných příležitostí žen a mužů ve společnosti Česká spořitelna, a. s. V teoretické části práce 

představuje východiska prosazování genderové rovnosti a současně znázorňuje ne/naplňování 

tohoto konceptu v praxi, konkrétně v oblasti pracovního trhu. Pozornost potom zvláště věnuje 

genderovému auditu, jakožto jednomu z možných nástrojů, jimiž lze dosáhnout 

při prosazování rovnosti žen a mužů změny.  

V empirické části práce za účelem zjištění významu genderového auditu 

pro společnost Česká spořitelna, a. s. sleduje způsob provedení závěrečné zprávy z prvního 

genderového auditu, porovnává provedení závěrečných zpráv dvou realizovaných 

genderových auditů a sleduje postup společnosti při prosazování rovných příležitostí žen a 

mužů po realizaci prvního genderového auditu. Dopady navržených či již realizovaných 

opatření jsou nahlíženy kriticky vzhledem k jejich předpokládanému dopadu na genderovou 

rovnost.  

 


